PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1261/2022

Assunto: Estudos para remoção de árvore situada no calçamento da Rua Guido Martins Moreira, na

altura do nº 212, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas as providências cabíveis visando à remoção de uma

árvore situada no calçamento da Rua Guido Martins Moreira, na altura do nº 212, no

Jardim Santa Maria.

A aludida árvore é localizada no calçamento na lateral de uma residência,

cujo morador nos relatou ter sofrido com os danos que a mesma está causando pelo fato

de suas folhas e galhos estarem entupindo as calhas, provocando infiltrações,

prejudicando a estrutura do imóvel e demais transtornos.

Cumpre-nos consignar que a referida árvore “oca” já ocasionou problemas

no calçamento, dificultando a passagem de pedestres e causando diversos danos a outros

imóveis localizados nas proximidades.

Seguem fotos.

Diante do exposto, requeremos à Administração Municipal o atendimento

desta solicitação, considerando o risco de acidentes no local e o provável agravamento

dos problemas estruturais nas residências, que podem ser evitados com a realização do

serviço pleiteado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1261/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S